
Monitor Polski Nr 13 - 254- Poz. 175 i 176 

175 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 kwietnia 1999 r. 

o użyciu Polskiej Jednostki Wojskowej w misji pokojowej w składzie sił 
Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Albanii. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 i art. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub pobytu Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami 
państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117) na wniosek Rady Mi
nistrów postanawiam, co następuje: 

§ 1. W okresie od dnia 1 maja 1999 r. do dnia 31 
grudnia 1999 r. zostanie użyta Polska Jednostka Woj
skowa w misji pokojowej w składzie sił Organizacji 
Traktatu Północnoatlantyckiego w Albanii, w ramach 
operacji ALLlED HARBOUR, o liczebności do 140 żoł
nierzy. 

§ 2. 1. Polska Jednostka Wojskowa w sile lekkiej 
kompanii piechoty będzie podporządkowana operacyj
nie Dowódcy Lądowych Połączonych Sił Mobilnych, 
których zadaniem jest wspieranie Rządu Albanii i dzia
łań Wysokiego Komisarza ONZ ds. Uchodźców. 

2. Pod względem kierowania narodowego Polska 
Jednostka Wojskowa podlega Ministrowi Obrony Na
rodowej. 

3. Za współpracę z kierowniczymi organami właści
wej organizacji międzynarodowej w zakresie kierowa
nia działalnością i zaopatrywania Polskiej Jednostki 
Wojskowej odpowiedzialny jest Minister Obrony Naro
dowej. 

4. Polska Jednostka Wojskowa zostanie wyposażo
na w uzbrojenie i sprzęt wojskowy stosownie do jej 
przeznaczenia, zgodnie ze specjalnie utworzonym 
w tym celu etatem. 

§ 3. Koszty związane z przemieszczaniem Polskiej 
Jednostki Wojskowej i jej pobytem na terenie Albanii 
zostaną pokryte z rezerwy budżetowej Rady Ministrów. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
J. Buzek 

176 
Rej. 270/98 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 grudnia 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zo
stają: 

na wniosek Ministra Kultury i Sztuki 

za zasługi w działalności na rzecz upowszechniania kul
tury 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Połącarz Zdzisław s. Franciszka, 

na wniosek Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Tury
styki 

za zasługi w działalności na rzecz Towarzystwa Tatrzań
skiego: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

2. Garbaczewski Zbigniew s. Jana, 3. Wróblewski 
Tymoteusz s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Wójcik Wiesław s. Aleksandra, 



Monitor Polski Nr 13 - 255- Poz. 176 

na wniosek Wojewody Bielskiego 

za zasługi w działalności na rzecz Związku Harcerstwa 
Polskiego: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

5. Giżycki Lech s. Józefa, 6. Mazgaj Zdzisław s. Jó
zefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

7. Góralewicz Zbigniew s. Jana, 8. Szwajca Stefan 
s. Kazimierza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

9. Chraniuk Piotr s. Tadeusza, 10. Kozieł Ilona c. Ja
na, 11. Kozieł Paweł s. Michała, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

12. Bolewski Ryszard s. Andrzeja, 13. Capierzyński 
Jerzy s. Romana, 14. Kasicki Stanisław s. Antoniego, 
15. Kowalska Eulalia c. Jana, 16. Tuz Waldemar s. Ju
liana, 17. Wiercińska Ewa c. Jana, 18. Wysocki Kazi
mierz s. Bolesława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

19. Bielec Marek s. Czesława, 20. Błasiński Piotr s. 
Piotra, 21. Cukierski Janusz s. Mieczysława, 22. Fiedo
rowicz Janina c. Jana, 23. Fiszlak Zdzisław s. Alfonsa, 
24. Jop Edward s. Stanisława, 25. Kania Marian s. Ni
kodema, 26. Kartasiński Feliks s. Piotra, 27. Kasperek 
Ryszard s. Jana, 28. Kasprzyk Anna c. Ignacego, 29. 
Klepacz Marian s. Piotra, 30. Kliś Tomasz s. Juliana, 31 . 
Kołodziejska Stanisława c. Tadeusza, 32. Kosiarski 
Adam s. Franciszka, 33. Kosterna Stanisław s. Francisz
ka, 34. Krakowiak Michał s. Piotra, 35. Lichota Marian 
s. Jana, 36. Miernik Stanisław s. Stanisława, 37 . Mysz
ka Wiesław s. Leona, 38. Natorska Barbara c. Francisz
ka, 39. Olchowik Tadeusz s. Adolfa, 40. Olczyk Zdzisław 
s. Andrzeja, 41. Podworski Waldemar s. Wacława, 42. 
Rafaiski Zbigniew s. Stefana, 43. Rozmus Tadeusz s. 
Jana, 44. Sykuła Sylwester s. Władysława, 45. Smuga 
Edward s. Władysława, 46. Wojtachnio Zdzisław s. 
Ignacego, 47. Zacharska Leokadia c. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

48. Broda Elżbieta c. Władysława, 49. Czerwiński 
Ludwik s. Stefana, 50. Glina Antoni s. Jana, 51. Gru
dziecki Jan s. Antoniego, 52. Judasz Zbigniew s. Wa
cława, 53. Krajewski Mieczysław s. Bronisława, 54. Ku
charski Andrzej s. Witolda, 55. Majewska Elżbieta c. 
Zdzisława, 56. Ochnio Irena c. Stanisława, 57. Sawicki 
Julian s. Czesława, 58. Trzop Ryszard s. Józefa, 59. Wa
cławek Bogusław s. Jana, 

za zasługi w pracy zawodowej, za osiągnięcia w dzia
łalności związkowej : 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

60. Siurek Jan s. Edwarda, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

61. Oder Tadeusz s. Jana, 62. Sieczka Adam s. Wła
dysława, 63. Wojtachnio Lidia c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Konińskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

64. Sobiś Jerzy s. Zbigniewa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

65. Augustiański Adam s. Wacława, 66. Jaszczak 
Roman s. Jerzego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

67. Szkudlarek Krzysztof s. Bernarda, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

68. Kujawińska Jadwiga c. Józefa, 

za zasługi w działalności na rzecz upowszechniania kul
tury regionu Wielkopolski 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

69. Stefaniak Lech s. Janusza, 

za zasługi w działalności na rzecz upowszechniania kul
tury fizycznej i sportu 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

70. Lewandowski Wiesław s. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Łomżyńskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

71. Matuszelańska Teresa c. Franciszka, 72. Misie
juk-Cholewicka Mirosława c. Michała, 73. Rybicki Cze
sław s. Władysława, 74. Szymańska Wiesława c. Ed
munda, 



Monitor Polski Nr 13 - 256- Poz. 176 

na wniosek Wojewody Ostrołęckiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz zasłu
gi w działalności społecznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

75. Broniek Bogumił s. Stefana, 

na wniosek Wojewody Pilskiego 

za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

76. Martenka Urszula c. Kazimierza, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

77. Kostyk Jan s. Jana, 78. Strzępka Jan s. Włady
sława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

79. Adryan Irena c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Piotrkowskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

80. Zimnawoda Zofia c. Wacława, 

na wniosek Wojewody Przemyskiego 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
przeciwpoża rowe j: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

81. Pelc Marian s. Jana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

82. Kisała Józef s. Antoniego, 83. Kuźniar Jan s. An
toniego, 84. Tracz Michał s. Macieja, 85. Trawka Ed
mund s. Władysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

86. Chrzan Marian s. Józefa, 87. Pieczonka Bole
sław s. Kazimierza, 88. Pyra Kazimierz s. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Siedleckiego 

za zasługi w działalności na rzecz propagowania idei 
"Zielonych Płuc Polski": 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

89. Przedwojski Roman s. Jana, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

90. Dąbrowski Stanisław s. Mariana, 91. Forowicz 
Krystyna c. Stanisława, 92. Kassenberg Andrzej s. Ka
zimierza, 93. Kwiatkowski Bernard s. Bernarda, 94. Mą
czewski Jan s. Adama, 95. Piekarska Ewa c. Jana, 96. 
Wasik Franciszek s. Józefa, 97. Żukowski Mieczysław s. 
Michała, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

98. Kamieniecka Jolanta c. Stanisława, 99. Lewic
ka-Kłoszewska Barbara c. Jana, 100. Orłowska Teresa 
c. Wacława, 101. Starczewski Cezary s. Edwarda, 102. 
Trzaskowski Sławomir s. Antoniego, 103. Żyliński Ma
rek s. Eugeniusza, 

na wniosek Wojewody Słupskiego 

za zasługi w działalności na rzecz Polskiego Stowarzy
szenia Diabetyków: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

104. Cieślik Irena c. Franciszka, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

105. Czyż Kazimierz s. Ludwika, 106. Dymarek Cze
sława c. Władysława, 

na wniosek Wojewody Tarnobrzeskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

107. Cieszkowski Marian s. Stanisława, 108. Szczę
sna Lucjanna c. Tadeusza, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

109. Walosczyk Witolda c. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

110. Bilska Grażyna c. Stefana, 111. Furmanek Elż
bieta c. Władysława, 112. Piekarz Irena c. Ludwika, 113. 
Szczepaniuk Antoni s. Antoniego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

114. Moląg Jan s. Mieczysława, 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

115. Besser Hans s. Gustawa, 116. Jagieła Jan s. 
Wojciecha, 117. Somala Mieczysław s. Józefa, 



Monitor Polski Nr 13 - 257- Poz. 176 i 177 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

118. Koryciarz Jan s. Maksymiliana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

119. Chodyra Józef s. Józefa, 120. Jagieła Wojciech 
s. Jana, 121. Musiał Władysław s. Michała, 122. Prymu
ła Stanisław s. Ludwika, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

123. Chodyra Bogdan s. Józefa, 124. Chromczak 
Julian s. Jana, 125. Galant Dorota c. Zenona, 126. Gan
carczyk Bronisław s. Bronisława, 127. Juraszek Józef s. 
Adolfa, 128. Krejwis-Piasecka Mariola c. Jana, 129. Ku
lak Piotr s. Edwarda, 130. Michalski Piotr s. Andrzeja, 
131. Nazimek Artur s. Tadeusza, 132. Oczkowski Zdzi
sław s. Władysława, 133. Sypek Wiesław s. Józefa, 
134. Wyroda Ryszard s. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Warszawskiego 

za zasługi w działalności na rzecz rozwoju sportu 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

135. Borucki Jan s. Jana, 136. Kacprzak Jerzy s. Sta
nisława, 137. Kamiński Marek s. Kazimierza, 138. Sau
lewicz Andrzej s. Jana, 139. Zych Kazimierz s. Kazimie
rza, 

na wniosek Wojewody Zamojskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej on'lz zasłu
gi w działalności społecznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

140. Chałupka Zbigniew s. Franciszka, 141. Ostrow
ski Tadeusz s. Bronisława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

142. Sowa Jan s. Władysława, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

143. Dzioba Teofil s. Walentego, 144. Kwiecień Sta
nisław s. Jana, 145. Nieciejowski Ludwik s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

146. Kania Leszek s. Stanisława, 147. Palcat Piotr s. 
Józefa, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego 

za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia spo
łecznego 

MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ 

148. Bahrynowski Zygmunt s. Jana, 149. Biernacik 
Michał s. Bronisława, 150. Ciastek Paweł s. Czesława, 
151. Cichowski Andrzej s. Jana, 152. Cieśla Przemy
sław s. Andrzeja, 153. Gałązka Mariusz s. Jerzego, 154. 
Głuch Józef s. Stanisława, 155. Gustaw Janusz s. Józe
fa, 156. Hebda Zdzisław s. Władysława, 157. Jurak 
Grzegorz s. Janusza, 158. Kłonowski Dariusz s. Fran
ciszka, 159. Kotuła Grzegorz s. Mieczysława, 160. Kup
czak Adam s. Franciszka, 161. Krawiec Ryszard s. An
drzeja. 162. Krzemiński Zbigniew s. Stefana, 163. La
skowski Waldemar s. Adama, 164. Oczkowski Wiesław 
s. Rudolfa, 165. Nowak Jarosław s. Stefana, 166. Pache 
Ireneusz s. Joachima, 167. Paluszek Daniel s. Stanisła
wa, 168. Paluszek Marcin s. Zbigniewa, 169. Paluszek 
Stanisław s. Antoniego, 170. Paluszek Zbigniew s. An
toniego, 171. Paul Piotr s. Gerharda, 172. Pelczar Wła
dysław s. Romana, 173. Posłuszny Tadeusz s. Andrze
ja, 174. Pośnik Marek s. Mieczysława, 175. Radzewicz 
Józef s. Bolesława, 176. Redo Mariusz s. Ryszarda, 177. 
Rupar Zdzisław s. Tadeusza, 178. Sawron Ryszard s. 
Grzegorza, 179. Skoczylas Piotr s. Henryka, 180. Toma
szewski Rafał s. Mariana, 181. Tracz Jan s. Adama, 182. 
Wantoch Ireneusz s. Józefa, 183. Wcisło Kazimierz s. 
Michała, 184. Wyroda Janusz s. Stanisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

177 
Rej. 84/98 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 grudnia 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 

i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zo
stają osoby, które przeżyły 50 lat w jednym związku 
małżeńskim, 


